
2025年 1月 27日 

 

新規受託項目のお知らせ  

 

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

  この度、下記の検査項目を新たに受託開始させていただくことになりましたので、ご案内

申し上げます。 

 今後も弊社では皆様方のご要望にお応えできるよう、検査内容を充実させて参りますので、

何卒お引き立ての程よろしくお願い申し上げます。 

敬白 

 

記 

 

 【新規受託項目】 

検査項目名 ｐ１６ Ｅ６Ｈ４

 コード No. 17557

検体
未染標本 3枚 （4μm厚）
または　パラフィンブロック

保存方法 室温

検査方法 免疫組織化学染色（IHC法）

所要日数 8～14日

報告形式 陽性、陰性、判定不能

検査実施料/判断料 720点 / 病理判断料 130点

検体提出のご注意

 ・材料固定時間：10％中性緩衝ホルマリンを使用し、15～25℃で6～72時間
   が推奨されています。
 ・脱灰やホルマリン以外の固定液を使用して処理された材料は推奨されて
   いません。
 ・病理診断名、病理所見は本検査判定時の必須事項のため、検査依頼書に
   記入が必要です。（病理報告書コピーを添付の場合、記入は不要です。）
 ・未染標本の場合、必ずシラン等のコーティングスライドをご使用ください。
 ・パラフィンブロックの場合、別途標本作製費用が発生します。

  

本検査は、子宮頸部上皮内腫瘍（CIN）が疑われる患者であって、HE 染色で腫瘍性病変の鑑別が

困難なものに対し、診断の補助を目的とした組織中の p16 タンパクを検出する検査として 2025 年 1 月 1

日より保険収載されました。 

この度、本検査の受託体制が整いましたので受託開始をご案内いたします。 

 

 

【開始時期】2025年 2月 3日（月）ご依頼分より 

以上 

尚、詳細につきましては、営業担当者またはインフォメーションまでお問い合わせ下さい。 

 

 

 

本社 〒710-0834 倉敷市笹沖 468番地の 5 

インフォメーション TEL(086)427-2323 

ホームページ  http://www.oml-inc.jp 

 

2025-4 


